facturum  tibi  jurisjurandi  assertione  firmavit.  nisi 
quantum  fucrit  ei  tua  miseralione  dimissum.  Sane 
in  Roberti  causa  beali  Siricii  et  prolata  coram  nobis 

et  effectu  est  perpetrata  sententia  quain  Himerio 

Tarraconensi  episcopo  scribens  ait :  Quisquis  cle- 
ricus  aut  viduum  aut  certe  secundam  duxerit  con- 

jugem,  omni  moxecclesiastica!  digniiatis  privilegio 

denudelur,  laica  tantum  sibi  communione  con- 
cessa.  11  Cui  moxin  prseceptis  dcdimus  ut  tibi  dein- 

prolegiitetdelendat,inbonispersevorantiamlribuat>  „  '^^P^  tanqunm  proprio  studeat  episcopo  humiliter 
'     ■    •     '    •'  1    -   i     .  "  obedire.    Et  ipse  etiam,  cum  excommunicationis 

vinculo  solveretur,se  de  prsesenti  negotio  quidquid 

praeciperemus  facturum  super  Evangelia  sancta 

juraverat.  Et  ipsum  igilur  tamquam  filium  jam  obe- 
dienlem  suscipias,  et  ei  quod  jusle  valueris  paternae 

miseralionls  impendas.  Si  quid  autem  Loni  mise- 

a  peccatis  absolvat  el  ad  vitam  perducat  aternam. 
Data  Terracinaj  iii  Kal.  Martii. 

CXXXIil. 

Al  Manansem  archirpiscopum  Bemensem.  —  De  ec- 
cteaiis  decem  Lamberio  restiluendis. 

(Anno  1104-U05,  Febr.  28.) 
[Baluz,  ubi  supra.] 

Paschalis  episcopus,  servusservorum  Dei,venera- 

bili  fratri  MANAssiRemensiepiScopo,salutem  etapo- 
stolicam    benedictionem. 

Super  Guarinfrido  archipresbytero  conqueritur 
fraler  noster  Atrebatensis  cpiscopus  quia  decem  sui 

juris  ecclesiaa  in  Atrebatensi,  ut  dicitur,  territorio 

sitas  ei  violenler  aufert  et  jam  diu  periinaciter  re- 
linet,  unde  ab  eodem  fralre  noslro  excommuni- 
catus  asserilur.  Mandamus  igitur  dilectioni  tuae  ut 

eumdem  Guarinfridum  convenias  ;  el  si  fratri  no- 

stro  satislacere  noluerit,  pro  sua  in  eum  contuma- 
cia  non  solum  excommunicationem,  sed  etiam  ana- 
thema  dictfibis. 

Data  TerracinaB  xi  Kal.  Martii. 

CXXXIV. 

Ad  Lamberlum  epiicopum   Atrebatensem,  —  De  cle- 
ricis  Quibusdam  excommunicunone  solulis. 

(Anno  1104-HO5,  Dec.  5.) 
[Baluz.  ubi  supra,  p.  d49.j 

Paschalis  episcopus,servu9  servorum  Dei,venera- 
bili  fratri  Lamuerto  Atrebatensiepi8Copo,saIuteDiet 
benedictionem. 

Nonnulli  ecclesiae  tuae  clerici  ante  noslram  prae- 

ricorditer  concesserisnos  pro  pace  Ecclesi©  tolera- 
bimus. 
Datum  Laterani  Nonis  Decembris. 

CXXXV. 

Ad  B[ernardum  archiepiscopum  Tolelanum],  D[ida- 
cum]  Composiellanum,  D.  (?)  Minduniemem,  P[e- 
trum]  Lucensem,  episcopos.  De  abbate  Ci- 
niensi. 

(Anno  1104  1105.) 

[Florez,  Espaiia  sagrada,  XX,  91.] 

P.  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vencrabilibus 

fratribus  et  coepiscopis  B.  apostolicae  sedis  leg-itc, 
D.  Compostellano,  D.  Minduniensi,  P.  Lucensi,  sa- 
lutem  et  apostolicam  benedictionem. 

AbhatemCinienpicocnobio  ex  convenlusepiscopa- 
lis  sententia  restitulum  P.  comes  Froylaz  loco  suo 
violenter  excussit  :  vosautem  tanti  officii  vestri  fer- 

vore  flagratis,  ut  tantam  Ecclesis  injuriam  tacitis 
clamoribustoleretis:  ncc  iilud  prophetas  opprobrium 

pertimescitis,  quo  ex  divina  indignalione  dicitur  : 

Nocte  tacerefeci  matrem  iuam. Expergiscimini  igitur 

el  clamate,  eteumdem  comitemmodis  omnibuscon- 
gruentibus  convenile,  utabbalem  ipsum  Nunonem 
in  locum  suum  redire,  et  res  monasterii  secundum 

episcoporum  sententiam   quiele  tenere  permittat  ; 

sentiam  convenerunt,diversas  querimoniasafferen-  D  quod  si  usque  ad  proximae  Quadragesimas  mediura 
tes.  Quibus  senatim  auditis  et  Iratrum  nostroram 

consultalione  tractalis,  omnes  ab  excommunica- 

tionis  vinculo^promissoutiquedebilo  satisfactionis, 
absoIvimus.Omnes  enim  juxtatenorcma  nobispro- 
positum  debitam  tibi  lanquam  episcopo  proprio  obe- 
dientiam  promiserunl.  Et  pro  his  cjuidein  qui  rapi- 
nas  bonorum  suorum  per  clientes  tuos  sustinuisse 
conquesli  sunt,  benignitatem  luam  rogamus  utju- 
stitiam  supereorumdem  bonorum  rapina  perficias  ; 
quarumprofectorerumdescriplionem  nobisoblatam 
per  tuum  tibi  archidiaconum  destinamus.  Porro 
diaooni  duo  Algisus  et   Robertus  uxorea  hactenus 

contempserit  facere,  vos  eum  tanta  nostra  quam  ve- 
stra  auctoritate  coerccre  curale. 

CXXXVI. 

Ecclesix  AffUgemensis  immunilalem  corroborat. 
(Vide  Sigeberti  Auctarium  AIQipemense  ad  an.1105, 

ap.  Pertz,   Monum.   Germ.    hisl.,   Script.  t.    VI, 
p.  400  {Patrologix,  t.  GLX). 

CXXXVII. 

'Ui   Strphanum    Besuensem    abbatcm.    —    Besuensis 
coenohii  pos:^e^siones  et  jura  ronfirmat. 

(Auno   1 105,  Jan.  1) 

[Mansi,  Comil.  XX,  1033.] 

PASCnALisepiscopus, servus  servorum  Dci,  dilecto 
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filio  SlcphanoBcsuensi  ahl.ali,  rjii?que  siiccCfSoril  A  sicul  liodie  esl,  vobis  in  perpctuum  sancimus.  Pi- 
biis  rcRulariter  proniovcn^iis  in  perpctuum. 

Rcligiosis  dcsidcriis  dignum  est  riiciiem  praebere 

consensum,  ut  fidelis  devolio  celerem  sorliaturef- 
foftiim.  Proindenos  relifiionis  vestra}  desideriacon- 
lovenlos,  vjstro  Besuensi  monastcrio  in  honore 

bealoruin  apostolonim  Pctri  et  PauiiiBdificalo,  eo- 
run.dem  apoatolorum  ex  apostolicae  sedis  benigni- 
tile  muniraen  impcndlmus.  Constituentes,  ct  praj- 
Kcntis  decreti  pagina  sancientes,  ut  ecclcsia  de 
Aibiniaco,  el  ecclosia  Saiicli  Bonigni,  et  capolla 

Sinct«5  Mariae  qua3  oastello  mootis  Salvionis  sita 
est,  ad  supradictaiii  Aluiniaci  ccclesi.tra  pertinens, 
ecclcsiii  eliam  Gamlinionsis,  et  ecclesia  dc  Majas, 

cum  appenditiis  suis,  capella  deTovenz  veslro  sem- 

scariam  quoquo  Fontis  loco  usquo  ad  Pincianum  in 

juro  ac  pnssessionc  vestra  semper  servari  libere 
quieteque  sancimus, 

Praetorea  qua?cunquc  in  pr»'scnliarum  nunc  idem 
monasterium  possidel,  sivo  in  futurum  concessione 

ponl)ficum,liberaiitalc  principum,vcl  oblatione  fide- 

lium,  juste  atque  canonice  poterit  adipisci,  firma 

tibi,  tuisque  successoribus,  et  illibata  permaneant- 
Deccrnimus  ergo  ut  nulli  omninobominnm  liceat 

idem  coenobium  temere  perturbare,  autejus  posses- 
sionosauferre,  vel  ablatas  retinere,  minuere.velte- 
merariis  vcxationibus  fatigure,  sed  omnia  integra 
conserventur,  eorum,  pro  quorum  sustentatinne  ct 

gubernatione  coocessa  sunt,usibu3  omnimodis  pro- 

per  ccenobio  ita  lirme,  ita  libere  quieteque  pcrma-  „  futura.salva  Lingonensis  episcopicanonica  retinen 
neant,  sicut  a  fralre  noslro  Rotberto  Lingonensi 

episcopo,  cum  totius  Lingonensis  cleri  conniventia 
tradita  sunt. 

Idipsum  etiam  de  duabus  praebendis  statuimus, 

quas  bona;  memorioe  llarduinus  et  Hugo,Lingonen- 
ses  episcopi,  fratribus  in  ecclesia  Sancti  Gengulfi 

apud  Lingonas  Domino  servientibus  tradiderunt. 

Idipsum  eliam  slatuimus  superecclesia  deSivojo 
cum  pertinentiis  suis,  super  capellaSancti  Mauricii 

seu  Sancti  Dionysii,  capella  Sancti  Valeriani,etec- 
clesiae  de  liaiol,  et  parte  quarta  eccle!«iae  Sancti 
Martini  de  monasterio,  seu  cseleris  rebus  quas  bonae 

memoriae  Hu^iro  Bisontinus  episcopus  vestro  raona- 
sterio  contradidit.  Porro  ecclesia  Sancti  Remigii 
qua;  est  in  burgo  Besuffi.et  ecclesia  de  Belenavo  cum 

appenditiis  suis,  iti  in  possessione  vcatra  liberas.ila 

aboninibusconsuetudin.ilibusimmunessemperma- 
nerecensemus,sicutabonae  memoriae  Albericoquon- 

dam  Lingonensi  episcopo,  seu  successore  ejus  Rai- 
nardo  ejusdem  ecclesiaj  venerabili  episcopo,  liber- 
tate  ac  immunitale  donatae  sunt.